
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 1559 Del 10 novembre 2016

OGGETTO: Fondi vincolati NPIA1 -  Approvazione programmazione e piano Spesa anni
relativi  2016  -  2017.  Fondi  vincolati  relativi  al  programma regionale sulla
Riqualificazione degli interventi di tutela  della  salute neuropsichica in età
evolutiva e conferimento incarico ad un dirigente medico di  neuropsichiatria
infantile a tempo determinato

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO  che  l’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e  Sanità  e  dell’Assistenza  con
determinazione n. 1153 del 29.11.2011 disponeva a favore di  questa Azienda un
finanziamento di € 86.652,51, per la  “Riqualificazione degli interventi di tutela della salute
neuropsichica in età evolutiva”;

PRESO ATTO che con deliberazione del  Direttore  Generale  n.  1357 del 06.12.2011  si
autorizzava un parziale utilizzo di detti fondi impiegandoli in un progetto predisposto dal
Servizio di Neuropsichiatria dell’Infanzia e dell’Adolescenza  relativo alla:  “Proposta di un
modello assistenziale per bambini con malattie rare e/o disabilità ad elevata complessità”  

ACCERTATO che nel mastro contabile denominato: “NPIA1”, risulta disponibile la somma di
€ 77.938,35 per la quale si chiede l’autorizzazione del  rispettivo budget di spesa, a valere
per gli anni 2016/2017; 

CONSIDERATO che: 

- la riqualificazione degli interventi per la tutela della salute neuropsichica in età evolutiva,
prevede  peraltro una forte integrazione tra diverse figure professionali;

- tali prestazioni sono affidate ad una equipe multidisciplinare, composta da Neuropsichia-
tra Infantile, Psicologo, Logopedista;

- permangono  liste d'attesa nell’ambito della Dirigenza Medica della Neuropsichiatria, con
tempi eccessivamente lunghi; 

RITENUTO opportuno  approvare la  programmazione  in calce al presente provvedimento,
al fine di :

- riattivare i trattamenti riabilitativi  nel più breve tempo possibile;

- affidare al Servizio del Personale il conferimento  di un nuovo   incarico ad un dirigente
medico di neuropsichiatria infantile, secondo le procedure previste dalla normativa vigen-
te; 

- garantire i relativi  compensi al suddetto dirigente medico  per tutto il periodo di tempo
consentito  dall’ammontare  dell’importo  suddetto,  utilizzando  l’intera  somma  succitata,
ripartita nei diversi esercizi finanziari interessati; 

 
Deliberazione_ _PP__ Autorizzazione Fondi NPIA_  anno 2016

  

                                    

1 di  5

http://www.ospedalebambinogesu.it/fisioterapia-e-riabilitazione-in-ospedale
http://www.ospedalebambinogesu.it/ssd-psicologia-clinica
http://www.ospedalebambinogesu.it/neuropsichiatria-infantile
http://www.ospedalebambinogesu.it/neuropsichiatria-infantile


PRECISATO  che  ad  eventuali  e  nuove  esigenze  di  spesa  si  farà  fronte  attraverso  la
rimodulazione  della  programmazione  con  apposito  atto  deliberativo  ivi  compreso
l’aggiornamento del piano di spesa; 

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme rispetto ai contenuti e agli obiettivi di
contenimento  della  spesa  sanitaria  e  di  rientro  dal  disavanzo  previsti  nel  Piano  di
riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la Delibera della Giunta Regionale n.
63/24 del 15.12.2015;

VISTA  la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTO l’art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 07.08.2015;

VISTE le Leggi Regionali n. 36 del 23.12.2015 e n. 13 del 29.06.2016;

la Legge Regionale 27.07.2016, n. 17;

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria
di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n.
51/2;

la  deliberazione,  n.  49/8  del  13.09.2016,  con  la  quale  è  stata  disposta la
proroga fino al 31.12.2016 dell’incarico conferito al Commissario Straordinario
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

le deliberazioni n. 441 del 18.04.2015, n. 1113 del 31.08.2015, con le quali sono
stati nominati i Direttori Sanitario e Amministrativo e la successiva delibera di
proroga, n. 1226 del 14.09.2016;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il presente
provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa, di:  

a. approvare l’allegata programmazione, unitamente al Piano finanziario di utilizzo del finan-
ziamento di  cui alla determinazione regionale n. 1153 del 29.11.2011 - per un importo
complessivo di euro 77.938,35,  così come riportato in calce al presente provvedimento; 

b. autorizzare per tale importo, il rispettivo budget di spesa, a valere  per gli anni 2016 e
2017;

c. imputare  la  spesa  sopra  indicata  sui  seguenti  fondi  creati  dal  Servizio  Bilancio  e
denominati: “NPIA1”;

d. affidare al Servizio del Personale il conferimento  di un nuovo   incarico ad un dirigente
medico di neuropsichiatria infantile, secondo le procedure previste dalla normativa vigen-
te; 

 
Deliberazione_ _PP__ Autorizzazione Fondi NPIA_  anno 2016

  

                                    

2 di  5



e. dare atto che la spesa in c/esercizio graverà sulle autorizzazioni attivate per gli anni 2016
- 2017, secondo il seguente prospetto:

f. incaricare il Servizio del Bilancio, Servizio Personale, il Servizio di Neuropsichiatria Infan-
zia e dell’Adolescenza (NPIA), il  Servizio Controllo di Gestione, ciascuno per le proprie
competenze, rispettivamente della gestione contabile del Progetto, dell’acquisizione delle
risorse umane 

g. pubblicare il  presente atto nel sito web aziendale.

Il Direttore del DSMD                                     Visto di Regolarità Contabile
f.to Dott.Pietro Pintore f.to Il Direttore Servizio Bilancio

Estensore della Delibera                                                                  Si attesta la Copertura Finanziaria *
Pos. Org. f.to Dr.ssa Donatella Farris                  f.to  Il Direttore Servizio Bilancio

                                        

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive  modificazioni. *

 FAVOREVOLE        FAVOREVOLE
        Il Direttore Sanitario     Il Direttore Amministrativo
 f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessi     f.to Dott.ssa Carmen Atzori  

*  In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
                                         f.to Dott.  Mario Carmine Antonio Palermo

 
Deliberazione_ _PP__ Autorizzazione Fondi NPIA_  anno 2016

  

                                    

3 di  5



Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line presente sul

sito aziendale a far data dal 10 novembre 2016 per la durata di giorni 15, ed è  disponibile

per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).
   Esecutiva in  data _______________ in quanto al  controllo  regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).
   Annullata   in  sede  di  controllo  regionale  con  decisione  n°__________  del

____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo
 Collegio Sindacale I
 Resp. Servizio Personale R
 Resp. Servizio Bilancio R
 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C
 Resp. Servizio Controllo di Gestione R
 Resp. Servizio NPIA R
 DSMD R

R = Responsabile           C = Coinvolto       I = Informato

 
Deliberazione_ _PP__ Autorizzazione Fondi NPIA_  anno 2016

  

                                    

4 di  5


	DELIBERA
	Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

	IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
	f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo
	f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
	f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI


